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[J. P. Nielsen.] 
denne Gang, at der er lavet Politik paa dette 
Spørgsmaal ved at fremstille Forholdene i 
Sønderjylland som langt værre end i det 
øvrige Land. 

Det ærede Medlem Hr. Madsen-Mygdal 
bebrejder mig, at jeg har sagt, at Land- 
mændene i Sønderjylland mangler social 
Forstaaelse. Men jeg gjorde netop op- 
mærksom paa et Tilfælde fra de allersidste 
Dage, hvor en Mand, der havde været inde 
til Hærens Efteraarsmanøvre, var kommet 
hj em og ikke straks kunde komme ind i 
det Arbejde, han forlod, da han skulde ind 
til disse Eftercaarsmanøvrer; han manglede 
derfor Penge til Husleje, fik Afslag fra 
Hjælpekassen og blev henvist til Fattig- 
væsenet. Det kalder jeg i hvert Fald, at 
de Mennesker, der sidder og styrer Sogne- 
raad og Hjælpekasse, mangler social For- 
staaelse, naar de henviser en saadan Mand 
til Fattigvæsenet i Stedet for at udbetale 
ham Hj ælp fra Hj ælpekassen. 

Jeg vil hertil føje, at i Tyskland er 
der ogsaa social Understøttelse. Den mind- 
ste Arbejdsløshedsunderstøttelse, der ud- 
betales i Tyskland i dette Øjeblik, er 8 
Guldmark, og den mindste, der udbetales 
her i Danmark, er 8 Papirkroner. Saaledes 
er Forholdet paa dette Omraade. 

Naar saa det ærede Medlem siger 홢 
det er jo det ærede Medlems sædvanlige 
Kæphest 홢, at Understøttelse fremkalder 
Arbejdsløshed, vil jeg i hvert Tilfælde hen- 
vise til Amerika, hvor der ikke findes nogen 
som helst Atbejdsløshedsunderstøttelse, kun 
Hjælp fra humane Institutioner, fra kriste- 
lige Foreninger o. s. v.; men den sidste 
Opgørelse, der foreligger fra Amerika over 
Arbejdsløsheden, viser, at der dér er tæt 
op 'ved 10 Millioner arbejdsløse, og de, der 
har fulgt Bladmeddelelserne, vil i de sidste 
Dage have læst om Hungermarchen til 
Washington. Dér kan det dog ikke være 
Understøttelse, der fremkalder Arbejds- 
løshed. 

Men nu Frankrig. Det er ikke ret 
længe siden, at jeg var til en Konference i 
Frankrig 015 besøgte et Par af Frankrigs 
store Byer. Der er ikke officiel Arbejds- 
løshedsunderstøttelse i Frankrig, men der 
er paa nærværende Tidspunkt tæt op ved. 
1 Million helt arbejdsløse og 600 000 delvis 
arbejdsløse. Ved. Arbej derbørsen i Paris 
stod lange Polonæser af arbejdsløse, der 
skulde indtegne sig for at faa den til- 
fældige Understøttelse, som den parisiske 
Kommune havde bevilget dem ud fra den 
Nødstilstand, Arbejdsløsheden havde frem- 

kaldt. Dér er det altsaa ikke Arbejdsløs- 
hedsunderstøttelsen, der fremkalder Ar- 
bejdsløsheden. Arbejdsløsheden er en Følge 
af den almindelige Verdenskrise, vi er inde i. 

Til det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller vil jeg sige, at jeg kan godt lide, at 
det ærede Medlem syntes, jeg havde været 
skaansom i min Kritik, men jeg vil da ikke 
haabe, jeg har skuffet det ærede Medlem, 
thi det vilde jeg beklage meget dybt. Naar 
det ærede Medlem saa mente, at jeg paa en 
vis Maade skulde modtage en Irettesættelse, 
fordi jeg havde kritiseret et Blad, hvor den 
sønderjydske Bladmand, Redaktør Svens- 
son, er politisk Leder, melder jeg Pas. Thi 
Hr. Svensson har et meget stört Ansvar 
for den Uro, der findes i Sønderjylland, 
og som har givet sig alt for kraftige Udslag; 
det er ikke det ærede Medlem Hr. Holstein, 
der har opfundet Teorien om de særlige 
Forhold, der fandtes i Sønderjylland, og om, 
at det var dansk Finansstyre, som var 
Skyld i den Misére, der er for det sønder- 
jydske Landbrugserhverv, det er nemlig 
Jydsk Tidende og Redaktør Svensson, der 
har gjort den Opfindelse, og saa er det 
ærede Medlem Hr. Holstein, da Redaktør 
Svensson havde lavet en lille privatpolitisk 
Æggekage, kommet og har snuppet det 
hele bort for Næsen af ham. 

En af Hr. Svenssons gode Medarbejdere 
er den nu flere Gange omtalte Gaardejer 
Kylling, der jo ikke har nægtet sig noget 
med Hensyn til at kritisere dansk Finans- 
styre. Kan denne Mand nu egentlig med 
nogen Ret kritisere dansk Finansstyre? 홢 
jeg tænker her stadig væk paa, hvad de 
skiftende Regeringer har gjort for Sønder- 
jylland. Det har jeg haft Lyst til at under- 
søge, og derfor fik jeg en Udskrift af Ting- 
bogen for Hr. Gaardejer Kylling, den ser 
saaledes ud: Hr. Gaardejer Kylling fik 
omsat sin Markhypotekgæld ved et Laan i 
Sønderjyllands Kreditforening paa 47 000, 
og en Del af denne Sum brugte han saa 
til at opføre en ny Hovedbygning, idet . . .  

Formanden: Det er ikke rigtigt at 
fremdrage enkelte Tilfælde af den Slags! 

J. P. Nielsen: Naa ja, jeg retter mig 
naturligvis efter den højtærede Formand. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
siger, at vi har ogsaa et socialdemokratisk 1 
Blad i Sønderjylland, som der er kongerigske 
Penge i. Men det Blad ejes af det social- 
demokratiske Parti, og vi har stadig ind- 
skærpet den sønder jydske Befolkning, at 
dansk Lov skal overholdes, og det mener 


